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Nr 1572

Av herr Westberg i Ljusdal, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 169, angående försöksverksamhet med systematiserad 
decentraliserad universitetsutbildning.

(Lika lydande med motion nr 1352 i Första kammaren)

I proposition 1970: 169 föreslås försöksverksamhet med systematiserad decen
traliserad universitetsutbildning fr. o. m. budgetåret 1970/71. En ökad spridning 
av den högre utbildningen är värdefull från många synpunkter. Utbildningsmöj
ligheter skapas för nya grupper, vilket är viktigt från jämlikhetssynpunkt. Utveck
lingen på de berörda orterna stimuleras genom tillkomsten av nya utbildnings
centra. Genom en utspridning undviks många av de studiesociala svårigheter som 
finns i de stora universitetsstäderna. Det finns således anledning att se positivt på 
det framlagda förslaget om en systematiserad decentralisering.

Vid lokaliseringen av utbildningsfilialerna spelar flera faktorer in, såsom önske
målet att sprida den inledande undervisningen och de delar som skall arbeta med 
uppskolning och omskolning, nödvändigheten av att hålla samman forskningsen
heterna och ge dem en stor bredd samt önskemålet att hålla kontakt med lärare 
och forskare. Tillgängliga resurser inverkar också på det sättet att mera resurskrä- 
vande undervisning måste koncentreras.

I diskussionen om den högre utbildningen i Norrland har Gävleborgs län kom
mit i skymundan. Det bör därför framhållas att även Gävleborgs län med sina om
kring 300 000 invånare och med tätorterna Gävle, Sandviken, Bollnäs, Hudiksvall, 
Söderhamn och Ljusdal har stort behov av sådan utbildning och mycket väl kan 
förse en utbildningsfilial med det behövliga elevunderlaget. Det finns nämligen 
i länets tätorter bl. a. tekniskt gymnasium, handelsgymnasium, allmänt högre läro
verk, samrealskola, kommunalt gymnasium och kommunal mellanskola.

Med hänsyn till det stora elevunderlaget är det därför i hög grad lämpligt att 
försöksverksamhet inleds även i Gävleborgs län med början läsåret 1971/72. Med 
hänsyn till den södra länsdelens relativa närhet till Uppsala bör verksamheten för
läggas till någon av de tre orterna Bollnäs, Söderhamn eller Hudiksvall.

Med hänvisning till vad anförts ovan hemställer jag,
att riksdagen måtte besluta att försöksverksamhet med decen

traliserad universitetsutbildning måtte inledas på någon av orter
na Bollnäs, Söderhamn eller Hudiksvall fr. o. m. läsåret 1971/72.

Stockholm den 24 november 1970
Olle Westberg (fp) 

i Ljusdal
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